
 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 木  

２ 金  

３ 土 
学習発表会 13：30～ 
 お弁当をお願いします。 

４ 日  

５ 月 ３日（土）代休 

６ 火  

７ 水 職員研修 下校 13：15 

８ 木 
読み聞かせ 

委員会（予定） 

９ 金 5年 校外学習（高知城歴史博物館） 

１０ 土  

１１ 日 建国記念日 

１２ 月 振替休日 

１３ 火 
集会  

２年人権の花苗植え 

１４ 水 
スクールカウンセラーの日 

職員会 

１５ 木 

クラブ 

新入児説明会（午前）  

通学路安全の日（1年生） 

１６ 金 
2年生 自転車検定 

3年 校外学習（野市青少年センター） 

１７ 土  

１８ 日  

１９ 月  

２０ 火  

２１ 水 職員会 

２２ 木 
読み聞かせ 

避難訓練（下校時） 

２３ 金 天皇誕生日 

２４ 土   

２５ 日  

２６ 月 ６年 黒糖まんじゅうづくり 

２７ 火  

２８ 水 職員会 

29 木  

～ 教育目標   心豊かにたくましく、学びあう児童の育成 ～ 

学 校 だ よ り 

令和５年度 

芸西小学校 

家庭数配付 

令和 6 年 1 月 9 日 

第１2 号 

2 月行事予定 

○の数字は校時を表します。 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。皆様にはますますご健

勝のことと拝察いたします。 

新年早々の「能登半島地震」「航空機事故」、その他地域で起

こる様々な災害の情報に胸が痛くなるばかりの年明けとなり

ました。保護者の皆様の中には、お知り合い等いらっしゃるの

ではないでしょうか？  

「地震」の映像を見ながら、心配される南海地震が重なり、

防災への危機意識をより強くもつとともに、どの状況でも聞か

れる「つながり合い」「支え合い」の言葉に、改めて「つなが

り」の大切さを感じます。 

思いもかけない出来事からのスタートとなった「辰年」です。

「辰」は想像上の生き物“龍（竜）”のことを指し、「力強さ」や

「成長」を象徴していることから、新たな始まりやチャンスの

兆しと考えられ、「新しいものごとが動き出し、活気にあふれ

る年になる」と言われています。また、「これまで積み重ねて

きたことが形を成す年」とも言われます。 

ご存じのとおり、3 学期はあっという間に過ぎ去ってしまう

期間です。子ども達には、落ち着いた環境の中でこれまで積み

上げてきたことを存分に発揮してほしいと思います。そのため

に、教職員一同力を合わせて進めてまいります。 

子供達にとっても、保護者・地域の皆様にとっても、そして

私たち教職員にとっても、勢いにのって飛躍の年にしていきま

しょう。今年も本校の教育活動にご支援いただけますよう、よ

ろしくお願いします。 

新しいことに挑戦！！ 

県内全域にインフルエンザ警報が発令され

ています。こまめな手洗いやバランスのと

れた食事、早寝、早起き等心がけましょう。 

 

道の通り方、自転車の乗り方について地域の方々か

ら連絡が入ることがあります。２学期末にも子供達に

は話しましたが、交通事故などに注意して安全に登下

校するよう、ご家庭でも声掛けをお願いいたします。

信号のない交差点や街灯のない道路、道幅の狭い道路、

村の駐車場の通り方、寄り道などご指導を 

お願いします。 

  ～冬の安全な登下校を～ 

1/12～18まで生活調べを行います。

生活を整えていきましょう。 

２年生は、

学校にて自

転車の乗り

方を練習し

ます。自転

車登校とな

ります。 


